ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.09.2019                Енакиево        № 709

О применении установленного предельного индекса для действующих тарифов

на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий, сбору,

вывозу, размещению твердых и жидких бытовых отходов

 Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03.09.2019

№ 283 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по содержанию

многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий, а также

на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами», Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении

Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями), пунктами 3.3.3,

3.3.5, 3.3.12, 4.1 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,

на основании Распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики

от 30 августа 2019 г. № 90 «Об установлении предельного индекса изменения

действующих тарифов на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов,

сооружений и придомовых территорий и на услуги в сфере обращения с бытовыми

отходами», решения Енакиевского городского совета от 30.11.2011 № 6/15-482

«Об утверждении тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений

и придомовых территорий», решения Енакиевского городского совета от 30.11.2011

№ 6/15-476 «Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу, размещению

твердых и жидких бытовых отходов» (с изменениями), распоряжения главы

администрации города Енакиево от 18.09.2015 № 424 «О применении действующих

тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий,

сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых отходов», с целью

обеспечения эффективного функционирования и устойчивого экономического

развития жилищно-коммунальной сферы

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

 1. Применить предельный индекс в размере 1,3 для действующих с 01.09.2015

тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий,

сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых отходов, с пересчетом

тарифов с округлением до двух знаков после запятой.

 2. Директорам коммунальных предприятий администрации города Енакиево

«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6»,

2

«Сервис» произвести перерасчет тарифов в соответствии с пунктом 1 настоящего

распоряжения с 01.09.2019.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном

веб-сайте администрации города Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево